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W rezultacie niniejsza książka stała się niejako pierwszą częścią

rozważań dotyczących kwestii nieskończoności w filozofii i greckiej.

Omawiane jest w niej podejście filozofów greckich do kwestii

teologicznych, ich rozumienie boskości, a w szczególności boskiej

nieskończoności, przejawiającej się m.in. w boskiej wieczności i

nieskończoności wiedzy.

W rezultacie niniejsza książka stała się niejako

pierwszą częścią rozważań dotyczących kwestii nieskończoności w

filozofii i greckiej. Omawiane jest w niej podejście filozofów greckich do

kwestii teologicznych, ich rozumienie boskości, a w szczególności

boskiej nieskończoności, przejawiającej się m.in. w boskiej wieczności i

nieskończoności wiedzy.
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Słowo autora do polskiego wydania 

 

Niniejsza książka wyrosła z moich zainteresowań problemem

nieskończoności w jej wielorakich aspektach: nieskończoność czasowa i

przestrzenna, nieskończoność materialna i duchowa, nieskończoność w

nauce i w życiu codziennym, nieskończoność w matematyce, realność i

potencjalność nieskończoności itp. By zawęzić nieograniczoną domenę

nieskończonościowych problemów, rozważania zostały ograniczone do

filozofii greckiej i to do pewnych tylko aspektów trzech dziedzin:

nieskończoności boskiej, nieskończoności świata i nieskończoności

człowieka. W rezultacie niniejsza książka stała się niejako pierwszą

częścią rozważań dotyczących kwestii nieskończoności w filozofii

greckiej. Omawiane jest w niej podejście filozofów greckich do kwestii

teologicznych, ich rozumienie boskości, a w szczególności boskiej

nieskończonowści, przejawiającej się m.in. w boskiej wieczności i

niekończoności wiedzy. Nieskończoność świata fizycznego i świata

pojęciowego stanowi temat książki In the beginning was the apeiron:

infinity in Greek philosophy[1], a eschatologiczny wymiar

nieskończoności dyskutowany jest w książce Athanasia: afterlife in

Greek philosophy[2]. 

 

 

Z powodu limitów objętościowych, narzucowych przez



wydawcę,brytyjskie wydanie  niniejszej książki nie zawierało całego

zamierzonego materiału. Materiał ten (zawarty w rozdziałach 1, 10 i

20) został włączony do wydania polskiego. Niniejszym pragnąłbym

bardzo serdecznie podziękować Instytutowi Filozofi i i Socjologii PAN

za gotowość wydania polskiego tłumaczenia tej książki, a w

szczególności profesorowi Sewerynowi Blandziemu i doktorowi

Wojciechowi Wrotkowskiemu za ich starania, by ten projekt stał się

rzeczywistością.

Przejrzyj spis treści książki oraz przeczytaj wstęp do niej

Przeczytaj rozdział książki poświęcony Heraklitowi

 

Przypisy: 

 

1 Steiner 2008. 

2 Olms 2011.
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